1
TOX®  電動サーボシリンダー
型式： EQe-K
データシート 40.45
2025 / 03
トックス プレソテクニック株式会社
 811-2115 福岡県糟屋郡須惠町大字佐谷 1261-1
 最寄りのお問い合わせ先：https://tox.com/ja-jp

電動サーボシリンダー EQe-Kには幅広いアクセサリが用意されています
（データシート40.95、TOX® Electric- PowerDrive Accessories参照）。
ご注文例
EQe-K 002.XXX.250
ストローク (250 mm)
バージョン
定格荷重カテゴリー（2 kN）
型式
バージョン
003 基本バージョン
004 安全ブレーキ
005 ロータリエンコーダ付き安全ブレーキ
006 モーター保持ブレーキ
TOX® EdgeUnit
4 TB 40.45_202503.ja
TOX® EdgeUnitはTOX®-電動サーボシリンダー用分散型I/Oユニットです
35
技術データ/インターフェース
一般情報
◾ 周囲温度0～50°C
◾ IP保護等級:IP 65 (プラグ閉状態)
◾ ハウジング：アルミニウム
◾ ステータスLEDがTOX® EdgeUnitの様々な状態を表示
します。
◾ メモリ内臓
X 6 *   アナログ入力
アナログIN 1 -10 ～ 10 V DC、16ビット
アナログIN 2 0 ～ 10 V DC、12ビット
ピンアサイン M12 5ピン ソケット、Aコード
X 7   デジタル出力
デジタルOUT 0 / デジタルOUT 1 DC24V、US2
出力電流 最大2 A (各チャンネル) / 過電流および短絡保護
ピンアサイン M12 5ピン ソケット、Aコード
X 8 *   エンコーダー
ピンアサイン M12 8ピン ソケット、Aコード
X9 サービスピン
ピンアサイン M12 8ピン プラグ、Aコード
*対応センサーはお問い合わせください。
M12ピンアサイン
X1 EtherCAT IN、ステータスLED付き
ピンアサイン M12 4ピン ソケット、Dコード
X2 EtherCAT OUT、ステータスLED付き
ピンアサイン M12 4ピン ソケット、Dコード
X3 電源
電圧 +DC24V (DC18 ～ 28V)
電流
US1 < 0.25A（ピン1、X4-7での負荷なし）
US2 ～0A（X7での出力なし）
US1
US2
制御電源 + センサー電源
出力電源
(電気的に絶縁されていません）
ピンアサイン M12 5ピン、プラグ、Aコード
X4 デジタル 入力
デジタルIN 1 / デジタルIN 2 DC24V
ロジックレベル 0（LOW） 0 ～ 10 V
ロジックレベル 1（HIGH） 16 ～ 28 V
入力電流 最大2mA（24V時）
ピンアサイン M12 5ピン ソケット、Aコード
X 5 *   ストレインゲージ 2
測定範囲 1.157 ～ 3.25 mV/V（増圧部調整可能）
電圧 VDC 5 V
シャント抵抗 700 Ω
分解能 16ビット
ピンアサイン M12 5ピン ソケット、Aコード
B B
157
165